
 

CITTA’  DI MARSALA 

Medaglia d’oro al Valore Civile 

 
SETTORE “SERVIZI ALLA FAMIGLIA” – UFFICIO SOLIDARIETA’ SOCIALE” 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

N.             567                           DEL  22/06/2015 

OGGETTO: “Realizzazione presso i locali di proprietà comunale–p.t.- siti n Marsala nella c/da Rakalia, di un centro di 

incontro sociale e ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane” Nomina commissione di gara per 

l’affidamento del progetto – gara del 25/06/2015 

 

                                                           IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Premesso che il Comune di Marsala intende affidare, anche per il 2015, il progetto meglio indicato in oggetto: 

Che per la realizzazione del servizio è stato predisposto un progetto dell’importo di € 86.624,41 di cui € 73.677,32 

a base di gara; 

Che per l’affidamento del progetto in essere sono stati predisposti  il Disciplinare e il Bando di gara nel rispetto del 

D.Lgs n. 163/06 e s.m.i. che prevede l’espletamento di asta pubblica con il criterio di affidamento dell’offerta eco-

nomicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/06; 

Che con Determina Dirigenziale n. 1504 del 31/12/2014 sono stati approvati il progetto, il Bando e il Disciplinare 

di gara per l’affidamento del servizio mediante espletamento di asta pubblica, con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D.Lfgs. n. 163/06 e del D.P.R. 207/10, come recepiti 

dalla L.R. 12/2011 e  impegnata la somma di € 86.624,41; 

Che con Determina del Commissario Straordinario n. 28 del 14/04/2015 il Dirigente del Settore Servizi alla Fami-

glia, Dott.ssa A. Zerilli, è stata nominata Presidente della Commissione aggiudicatrice per l’affidamento, mediante 

esperimento di gara di asta pubblica con il criterio di affidamento dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/06; 

Che è stata esperita tutta la procedura amministrativa prevista dalla normativa vigente ai fini della individuazione 

dei componenti della Commissione di gara stante che il sistema di aggiudicazione della gara “Realizzazione, 

presso i locali di proprietà comunale p.t. siti in Marsala nella C/da Rakalia, di un Centro d’Incontro Sociale e 

Ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane” è “OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ 

VANTAGGIOSA”; 

Che con nota prot. 0092049 del 03/06/2015, acquisita al protocollo al n. 47723 del 04/06/2015, l’U.R.E.G.A. dI 

Trapani ha comunicato, a seguito del procedimento di sorteggio pubblico dei componenti della Commissione di-

versi dal Presidente di gara relativa all’affidamento del progetto in oggetto da parte dei soggetti sorteggiati, che i 

componenti la Commissione di gara sono: 

-Esperto in materie giuridiche: Avv. Alessandra Rotondo,  nata il 16/03/1976; 

-Esperto Servizi Sanitari e Sociali B2.36: Dott.ssa Giuseppina Bucolo,  nata il 20/02/1974; 

Che della funzione di Segretario di gara può essere incaricata la Dott.ssa M. P. Falco – dipendente del Settore Ser-

vizi alla Famiglia.-;  

Che il Geometra Giacomarro Fabbrizio, dipendente del Settore Grandi Opere, può essere individuato quale sup-

porto alle operazioni di gara; 

Che la gara verrà espletata il 25/06/2015 alle ore 11,30 presso la sede del Settore Servizi alla Famiglia, Via G. Fal-

cone, 5 – Marsala; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Vista la L.R. n. 10/1991; Vista la L.R. n. 48/1991; Vista la L.R. n.23/1998; Vista la L.R. n.30/2000; Vista la L.R. 

n. 7/2002; Vista la L.R.  n. 16/2010; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..; Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

 

 



 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto l’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 convertito nella L. n. 134/2012; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come segue: 

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità amministrativa e 

contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è eser-

citato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione am-

ministrativa….” 

PRESO ATTO che  l’art. 15, comma 2, del  regolamento dei controlli interni,  approvato con deliberazione del 

consiglio comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa,  ribadisce che  l’attestazione (..o parere)  

di regolarità tecnica deve essere riportata anche  nelle premesse delle  determinazioni dirigenziali e degli atti sin-

dacali (determine – ordinanze); 

PRESO ATTO, altresì,  che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere di rego-

larità tecnica  è subordinato alla verifica circa  la conformità della   determinazione  ai criteri ed alle regole tecni-

che specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere generale  

dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità  ed infine il collegamento con gli 

obiettivi dell’Ente,  nonché il rispetto delle procedure; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”; 

 

DISPONE 

 

Nominare quali componenti della Commissione aggiudicatrice della  gara per l’affidamento del progetto "Relizza-

zione, presso i locali di proprietà comunale p.t. siti in Marsala nella C/da Rakalia, di un Centro d’Incontr So-

ciale e Ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane” i seguenti soggetti: 

 Presidente : Dott.ssa A. Zerilli, Dirigente del Settore Servizi alla Famiglia; 

Componenti:  

Esperto in materie giuridiche: Avv. Alessandra Rotondo,  nata il 16/03/1976; 

 Esperto Servizi Sanitari e Sociali B2.36: Dott.ssa Giuseppina Bucolo,  nata il 20/02/1974; 

Segretario: Dott.ssa M. P. Falco; 

Supporto alle operazioni di gara: Geometra Giacomarro Fabrizio. 

Attestare che la somma preventivata a copertura dei compensi dovuti ai componenti della Commissione aggiudica-

trice è stata prevista nell’impegno sopra menzionato alla voce “spese gestione procedimento di gara” per l’importo 

di € 10.000,00; 

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”. 

Dare atto che la presente determinazione sarà portata a conoscenza di tutti  componenti della Commissione, non-

chè del Dirigente del Settore Grandi Opere; 

Trasmettere copia della presente all’Albo Pretorio on line, nonché pubblicare la stessa sul sito internet istituzionale 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – provvedimenti - Provvedimenti del Dirigente – Scelta del contraen-

te per l’affidamento di lavori, forniture e servizi” 

             

                                                                                                                                                                    

 

La presente Determinazione non comporta alcun impegno di spesa e non necessita di visto di regolarità contabile 

in quanto spesa già impegnata con D.D. n. n. 1504 del 31/12/2014 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili 

--------------------------------------------------------------- 

 

 


